



رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در گفت‌وگو با «جوان»:

۷۵۰۰ نسخه از منابع اهدایی رهبر معظم انقلاب دیجیتال سازی شد

فرهنگ مطالعه و باقرانیت سرائه مطالعه یکی از شاخه‌های توسعه یافتگی کشورهاست. اما این مهم در ادوار مختلف با موانعی روبه‌رو می‌شود که گاه این سرائه را به حداقل کاهش می‌دهد. در جامعه ما توجه بیش از حد جوانان و نوجوان به فضای مجازی و گذران وقت در این فضا باعث کم توجهی به فضاهای مطالعاتی شده است. در حال حاضر نیز با توجه به شرایط اقتصادی جامعه گزینه‌های فرهنگی کم کم از سید خانواده حذف می‌شوند. در این شرایط، سازمان‌های مطالعاتی کشور، موظف به ایجاد شرایط مساعد برای علاقه‌مندان به مطالعه و آشتی دادن نسل جوان با فضاهای مطالعاتی هستند.

به همین بهانه به سراغ دکتر مجتبی بذرافشان مقدم، رئیس سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، رفتیم تا در گفت‌وگویی کوتاه به بررسی شرایط موجود بپردازیم.

■ ■ ■

آستان قدس رضوی با توجه به گستره وسیع کتابخانه‌های خود در سطح شهر مشهد و شهرستان‌ها و همچنین حمایت از کتابخانه‌های مناطق محروم توانسته است در این عرصه اقدامات مؤثری را به سرانجام برساند. در حال حاضر این سازمان برای گسترش فرهنگ چه برنامه‌هایی را در دستور کار خود دارد؟

بدون اغراق باید عرض کنم آستان قدس رضوی یکی از اماکنی است که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، توجه خاصی به گسترش فرهنگ در جامعه داشته و با ایجاد مراکز فرهنگی در سطح کشور به ویژه در استان‌های خراسان و شهر مشهد، نقش به‌سزایی داشته است. تمام هم و غم آستان قدس رضوی از رانندازی مراکز علمی، فرهنگی، پژوهشی و آموزشی به خصوصی انتشارات به نشر و بنیاد پژوهش‌ها و کتابخانه‌ها، گسترش فرهنگ مطالعه و آشنایی خانواده‌ها به ویژه نسل جوان با کتاب و کتابخوانی بوده که تاکنون موفق عمل کرده‌است. ۱۰۰ هزار متر مربع فضای کتابخانه‌های آستان قدس رضوی با بیش از ۱۶۰ هزار کتاب خطی و چاپ سنگی، بیش از ۴۱۵ نسخه منابع اهدایی مقام معظم رهبری، رانندازی در کتابخانه کتابخانه دیجیتال، ایجاد کتابخانه تخصصی رسانه، ایجاد کتابخانه تخصصی پزشکی، ایجاد و افتتاح طرح کتاب‌درمانی با مشارکت بیمارستان رضوی، سازماندهی کتابخانه‌های توحاهی کبیر خورشیدی، ایجاد کتابخانه در مساجد مناطق کبیر خور دار مشهد، سازماندهی کتابخانه‌های مراکز آموزشی و فرهنگی، ایجاد ایستگاه مطالعه ورازدیسه و تپ‌وشرژ کتاب و مجله‌برگزاری نشست‌های ادبی شمس، تنها بخشی از اقداماتی است که این سازمان در راستای هدف مذکور طی دوران مدیریت حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی تولیت معزز آستان قدس رضوی به انجام رسانده‌است.ولی با تمام اقدامات انجام‌شده باید گفت آستان قدس رضوی به تنهایی نمی‌تواند؛ عهده‌این رسالت فرهنگی برآید و می‌طلبد تا تمام سازمان‌ها و ارگان‌ها باهم در راستای گسترش فرهنگ مطالعه و کتابخوانی تلاش کنند.

سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی از ظرفیت‌های مردمی در راستای تحقق این مهم در سطح اجتماع چگونه می‌تواند استفاده کند؟

استفاده از ظرفیت طرح یادخاری به عنوان یک طرح ملی و وابسته به آستان قدس رضوی یکی از راهکارهایی است که می‌توان در این مسیر از آن بهره‌برد. تقریباً نیمی از تیرها و حوز، فعالیت خادم‌یاران در زمینه‌های فرهنگی است و یکی از اصلی‌ترین فعالیت این گروه‌ها، خادم‌یاری در حوزه کتاب و کتابخانه‌ها می‌باشد. همچنین متولیان این حوزه مشخص است و در مواردی مانند وقف کتاب، مشاوره مطالعاتی، جلسات کتابخوانی، برگزاری مسابقات، برگزاری نمایشگاهها، ارسال کتاب برای مناطق محروم، کلاس‌های قصه‌خوانی، هم‌گزار برنامه زنگ کتاب و بسیاری از موارد دیگر می‌تواند در سطح کشور، مشاهده و برکات فراوانی باشد.

برای آشنایی کودک و نوجوان با مطالعه و خواندن کتاب اولین قدم را چه کسی باید بردارد؟

با توجه به اینکه مطالعه و خواندن به عنوان یک کنش اجتماعی و فرهنگی شناخته می‌شود، نمی‌توان یک سازمان و ارگان خاص را موظف نمود تا در رابطه با توسعه و گسترش آن اقدام کند. بسیاری از نهادها و مؤسسات باید در این زمینه مشارکت و همیاری داشته‌باشند. اما از آنجا که خانواده اولین محل شکل‌گیری شخصیت فرداست، می‌بایست در ابتدا به گسترش و توسعه فرهنگ کتابخوانی در میان مادران خانواده‌ها پرداخت. به این دلیل که والدین به عنوان الگوی کودک، نقش مؤثری در گسترش عادت به مطالعه و خواندن در میان فرزندان دارند، مخصوصاً کودکانی که هنوز در محیط آموزشی و دبستان نشدند. پس از خانواده، مهم‌ترین نهاد، آموزش و پرورش است که به عنوان نهادی با جمعیت چند میلیونوی می‌تواند از طرق مختلف از جمله تغییر سیستم و برنامه آموزشی در این زمینه‌اهتمام کند. همچنین گسترش کتابخانه‌ها در مدارس و دسترس‌پذیری منابع جهت دانش‌آموزی می‌تواند در گسترش فرهنگ مطالعه تأثیرگذار باشد.

می‌توانیم وظیفه همه‌نهادهای فرهنگی، کمک به گسترش فرهنگ کتابخوانی است. اما در مورد روش‌های این کمک کمتر صحبت شده است. به نظر شما چگونه می‌توان در این خصوص اقدام کرد؟

افتتاح کتابخانه‌ها و مراکز فرهنگی جدید با هدف دسترس‌پذیری و گسترش خدمات کتابخانه‌ای برای استفاده بیشتر افراد جامعه از منابع کتابخانه‌ای، یکی دیگر از راه‌هایی است که با ورود سازمان‌های فرهنگی امکانپذیر خواهد بود. در همین رابطه و با نگاه ویژه به همین قشر حساس جامعه یعنی کودکان و دانش‌آموزان، سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی با رانندازی کتابخانه کودک با ایستگاه مطالعه کودک کان در چندین کتابخانه به دنبال نهادهای کردن فرهنگ مطالعه در میان این گروه سنی است. البته این سازمان طی سال‌های گذشته به سطح شهر مشهد و استان‌های خراسان، کتابخانه‌ها و مراکز فرهنگی متعدد ایجاد کرده است. ماهنوز تا حد متظرب و استاندارد حیوانات دیگر را هم افزایش و استفاده از ظرفیت‌های مختلف سازمان‌ها و مراکز متعدد در اجرای طرح‌های منطقه‌ای، استانی و ملی می‌تواند در بسیاری موارد، از هدررفت هزینه و نیروی انسانی جلوگیری کند. اما وضعیت فعلی به گونه‌ای است که عمده سازمان‌ها و مراکز مرتبط با حوزه کتاب و کتابخانه به صورت جزیره‌ای و مجزا اقدام می‌کنند. تشکیل کمیته‌ها و کارگروه‌ها و اتاق فکرهای مشترک توسط سازمان‌های مرتبط در سطح شهرها- استان‌ها و ملی می‌تواند کمک خوبی به پیشبرد اهداف کند.

گزارش یک

محمد رضا سوری

۱۷ سال انتظار برای به صدا در آمدن سوت قطار ارومیه – مراغه به پایان رسید

افتتاح راه‌آهن غرب کشور در کشاکش تحریم‌های همه‌جانبه



اتصال به راه‌آهن سراسری ی هدف تسهیل در حمل‌ونقل مسافر و بار به غرب کشور و تجارت با همسایگان غربی از جمله اهدافی بود که سبب شد تا در سال ۱۳۸۰ مسئولان عملیات ساخت راه‌آهن سراسری ارومیه – مراغه را به طول ۱۸۵ کیلومتر در استان آذربایجان غربی در دستور کار خود قرار دهند. هر چند در طول این ۱۷ سال بارها قول‌هایی برای اتمام پروژه داده شد؛ اما بر خلاف

اهمیت ایجاد خطوط ریلی برای جابه‌جایی مسافر و بار که با صرف‌ترین و ایمن‌ترین شیوه در جهان به شمر می‌رود از جمله دلایلی است که موجب شده تا ایجاد راه‌آهن سراسری در تمامی استان‌هایی که در این زمینه با مشکل روبه‌رو هستند، مورد توجه دولتمردان قرار بگیرد. در این میان اهمیت اتصال راه‌آهن سراسری کشور از شرق و عبور از مرکز به غرب کشور با هدف جابه‌جایی مسافر و بار موجب شد تا سال ۸۰ عملیات ساخت و بهره‌برداری راه‌آهن ارومیه به مراغه به صورت یک پروژه ویژه در دستور کار وزارت راه و شهرسازی و دولت آن

تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی برای بانوان کارآفرین البرزی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی البرز با بیان اینکه البرز زمین‌های صنعتی برای بانوان کارآفرین در نظر گرفته و تا ۲۰ درصد قیمت آن را کاهش داده است، از اختصاص وام‌هایی تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان برای واحدهای کوچک و متوسط برای بانوان کارآفرین قرار داد.
محمدامین برزای پورفرشنی با اعلام اینکه در حال حاضر ۱۸ طرح صنعتی که مالکیت و مدیریت طرح‌ها با بانوان است، گفت: فعالیت این طرح‌ها در شهرک‌های استان است و به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: اقدامات بسیار خوبی برای بانوان صورت گرفته تا هر کدام از بانوان کارآفرین در حوزه کارآفرینی و مهارت آفرینی در اشتغال هر نوع دوره آموزشی که خود یا کارکنانشان نیاز داشته باشند مجموعه شهرک‌های صنعتی آمادگی هم‌رگزاری آن را دارد. این مسئول با بیان اینکه برگزار می‌تواند در دستور کار قرار گرفته است، گفت: البرز زمین‌های صنعتی برای بانوان کارآفرین در نظر گرفته که قیمت این زمین‌ها را ۲۰ درصد کمتر از سهمچین میزان مدت اقساط را افزایش داده تا سرمایه‌های خود را در جهت تولید بکار ببرند.

گزارش ۲

سجاد مرسلی

از وضعیت و حال و روز طبیعت و زیستگاه‌هاورختان و جنگل‌ها و حیوانات همین بسن که حالا شکارچیان و متجاوزان از زمین‌ها دیگر هیچ حد و مرزی برای خود قائل نیستند و از شکار حیوانات نادر در مناطق حفاظت‌شده گرفته تا حمله به محیط‌بانان و هزاران تخلف دیگر که فقط طبیعت و موجوداتش را به انقراض می‌کشند و هیچ قانون و مرجعی هم جلودارشان نیست. از جمله نقاطی که هم‌اکنون به جولاگانه شکارچیان تبدیل شده، مناطق حفاظت‌شده کرمانشاه است که به گفته دوست‌داران محیط‌زیست اکثر حیوانات نادر این منطقه به خاطر این شکارهای غیرمجاز رو به انقراض هستند.

■ ■ ■

چندوقتی است که خبرها تأسفیاری از وضعیت حیوانات موجود در زیستگاه‌های کرمانشاه به گوش می‌رسد. نکته حائز اهمیت اینکه دیگر مناطق حفاظت‌شده هم برای حیوانات و پرندگان امن نیست و در کنار حیوانات گوشتخوار که برای سیر کردن شکم خود مجبورند حیوانات دیگر را بدرند، انسان‌ها نیز کمر به منقرض کردن تمام گونه‌ها بسته‌اند. براساس استانداردهای جهانی هر ۱۰۰۰ هکتار منطقه ویژه باید توسط یک محیطبان حفاظت شود، یعنی برای مساحت حدود ۲۸۵ هزار هکتاری استان کرمانشاه باید ۲۸۵ محیطبان فعال بوده و رصد و پایش کنند. زمانی می‌توان علت آسودگی خیال متخلفان

هدف اتصال ریلی ارومیه به عنوان مرکز استان آذربایجان غربی به شبکه ریلی بود، همچنین دومین هدف از اجرای این پروژه ایجاد حمل و نقل حومه‌ای از ارومیه تا مراغه و میانه است.
■ **افتتاح راه‌آهن توسط رئیس دولت دوازدهم**
سرانجام دوشنبه شب گذشته بود که انتظارها به سرآمدورئیس‌جمهوربا حضور در استان آذربایجان غربی به هفت سال انتظار پایان داد و این راه‌آهن را افتتاح کرد. حجت‌الاسلام حسن روحانی در این مراسم با بیان اینکه آذربایجان غربی به دلیل موقعیت ویژه مرزی و مهم مرزی باسه کشور خارجی نیازمند اتصال به شبکه ریلی بود، گفت: «امیدواریم زمینه بهره‌برداری راه‌آهن ارومیه و تکمیل آن در ماه‌های آتی فراهم شود.» وی با بیان اینکه اتصال ارومیه به شبکه ریلی بسیار اهمیت داشت و باید در ادامه به ترکیه و مرزها و نیز مراکز بار در شهرهای اطراف متصل می‌شد، افزود: «اتصال ارومیه به شبکه ریلی کشور زمینه‌ساز توسعه استان در تمامی بخش‌هایی است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.»

■ **مشکلات ایجاد راه‌آهن ارومیه – مراغه**
از آنجا که برای ساخت و تکمیل راه‌آهن سراسری ارومیه – مراغه نیاز به فراهم آوردن زیرساخت‌ها بود لذا برای هر کدام از این مراحل نیاز به گرفتن مجوز برای مسیر عبوری و ایجاد ایستگاه‌ها بود که همین موضوع موجب تاخیر شدن ایجاد آن شد.

■ **تعمیر راه‌آهن**
مجتبیین با اشاره به اعتبارات مورد نیاز برای تکمیل راه‌آهن ارومیه- مراغه گفت: «مذاکرات با سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص اعتبارات مورد نیاز تکمیل پروژه صورت گرفته است و برای تکمیل کار رقمی بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان نیاز به اعتبار داریم اما فشار اولی که تمام‌شده برای گذاری است ۳۰ میلیارد تومان به پایان می‌رسد.» وی تأکید کرد: «تحويل راه‌آهن به همراه ایستگاه‌های در طول مسیر خواهد بود و در حال حاضر ایستگاه راه‌آهن ارومیه در این محور ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. همچنین ایستگاه‌نقد هم آماده بهره‌برداری است.» معاون ساخت راه‌آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل ادامه می‌دهد: «سرعت کامل انجام‌شده و چیزی حدود ۳۵ کیلومتر خطوط ایستگاهی هم ریل‌گذاری شده است، بنابراین تا به امروز تقریباً ۱۸۰ کیلومتر خطوط اصلی و فرعی از این پروژه به اجرا رسیده و مابقی هم در حال انجام است. به گفته کارشناسان، اولین

■ **تمام این گفته‌ها به دلیل تأخیر در مهیا شدن برخی زیرساخت‌ها از جمله ایجاد ایستگاه‌ها در شهرهایی که راه‌آهن از آنها رد می‌شد، کارها به نتیجه نرسید تا اینکه برخلاف تصورات که انتظاری رفت با تحریم‌های همه‌جانبه ایران از طرف ابر قدرت‌ها، کاراکثر پروژه‌های**

تعمیر زمین‌بماند، خط راه‌آهن ارومیه – مراغه تکمیل و با حضور رئیس‌جمهور که به استان آذربایجان غربی سفر کرده بود، افتتاح شد.

■ **زمان قرار بگیرد.**
با این حال بروز برخی مشکلات از جمله انتخاب بهترین مسیر و ایجاد ایستگاه‌های راه‌آهنی که قطار از آن عبور می‌کرد در کنار تأمین بودجه مورد نیاز موجب شد این روند ۱۷ سال طول بپنجاند.
■ **اواخر تیرماه سال گذشته بود که معاون ساخت راه‌آهن شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل خیرساز افتتاح این طرح بزرگ در دولت دوازدهم داد و گفت: «ریل‌گذاری راه‌آهن نقره- ارومیه تا پایان دولت یازدهم به اتمام می‌رسد و بهره‌برداری از این پروژه و تحويل آن به راه‌آهن سراسری کشور در ماه دیگ انجام می‌شود.» جبارعلی**

زباله‌های زنجان باز یافت نمی‌شود

متأسفانه امروز در استان زنجان چیزی به نام باز یافت زباله نادریم و کارهایی هم که انجام می‌شود غیرمجاز است.
حسین آسپالان مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان با بیان این مطلب گفت: می‌توان با باز یافت اصولی زباله‌ها که از آن به‌عنوان طلای سفید یاد می‌شود، استفاده بهینه کرد، درحالی که با باز یافت غیراصولی، ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن زباله دفن شده و محل دفن به خوبی مدیریت نمی‌شود. وی با یادآوری اینکه همه بیمارستان‌ها دستگاه تولاو دارند اما مراکز درمانی بخش خصوصی از این امر بی‌بهراند، اظهار کرد: این مراکز درمانی بخش خصوصی زباله‌هایشان به‌صورت تجمع شده امحا می‌شود، این در حالی است که در حدود ۲۰۰ مطلب این نوع همکاری را ندارند که در صورت تدابوم، اقدامات قانونی را در قبال آنها انجام خواهیم داد، هرچند انتظار داریم این تعداد مطلب نیز همانند سایرین در راستای اجرای این امر پیشقدم شوند که این اقدام یکی از راه‌های جلوگیری از آلودگی آب‌وخاک است. آسپالان گفت: بی‌تردید اگر محیط‌زیست نابود شود، همه متضرر خواهند شد، بنابراین محیط‌زیست متعلق به همه بوده و ضعیف نگه داشتن آن باعث متضرر شدن همگان خواهد شد.

تهدید نسل حیوانات نادر در مناطق محافظت شده کرمانشاه

موجود در زیستگاه‌های کرمانشاه صحبت می‌شود که در روزگاری نه چندان دور این منطقه زیستگاه بسیاری از حیوانات زیبا مانند کل ایرانی بود، همچنین قوچ و میش، کل و بز، آهو و خرس همچنین چکان، سبیره و کبک بود. در همین رابطه مسئول یکا حفاظت محیط‌زیست استان هم زماناً بیان اینکه ۴۲ مورد نگهداری حیوانات بودند، ولی امروز به ندرت می‌توان آنها را حتی در مناطق شکار ممنوع هم رویت کرد. بر اساس گزارش‌های حفاظت محیط‌زیست کرمانشاه پنج ماه اول سال جاری یک هزار و ۲۴ مورد شکار غیرمجاز ماهی، ۲۲ مورد شکار غیرمجاز پرندگان و ۱۳ شکار غیرمجاز پستانداران

موجود در زیستگاه‌های کرمانشاه صحبت می‌شود

که در روزگاری نه چندان دور این منطقه زیستگاه بسیاری از حیوانات زیبا مانند کل ایرانی بود، همچنین قوچ و میش، کل و بز، آهو و خرس همچنین چکان، سبیره و کبک بود. در همین رابطه مسئول یکا حفاظت محیط‌زیست استان هم زماناً بیان اینکه ۴۲ مورد نگهداری حیوانات بودند، ولی امروز به ندرت می‌توان آنها را حتی در مناطق شکار ممنوع هم رویت کرد.

بر اساس گزارش‌های حفاظت محیط‌زیست کرمانشاه پنج ماه اول سال جاری یک هزار و ۲۴ مورد شکار غیرمجاز ماهی، ۱۳ شکار غیرمجاز پستانداران

موجود در زیستگاه‌های کرمانشاه صحبت می‌شود

که در روزگاری نه چندان دور این منطقه زیستگاه بسیاری از حیوانات زیبا مانند کل ایرانی بود، همچنین قوچ و میش، کل و بز، آهو و خرس همچنین چکان، سبیره و کبک بود. در همین رابطه مسئول یکا حفاظت محیط‌زیست استان هم زماناً بیان اینکه ۴۲ مورد نگهداری حیوانات بودند، ولی امروز به ندرت می‌توان آنها را حتی در مناطق شکار ممنوع هم رویت کرد.

مدیرکل دفتر تأمین مسکن و ساختمان کمیته امداد خیرداد

ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی در سال جاری برای مددجویان امداد

مدیرکل دفتر تأمین مسکن و ساختمان کمیته امداد با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ هزار مسکن روستایی در ۱۴ استان محروم کشور با همکاری سپاه در حال ساخت است، از برنامه‌ریزی برای ساخت ۶۰هزار واحد مسکن برای مددجویان این نهاد در سال جاری خبر داد. به گزارش خبرنگار «جوان» ابراهیم بازبان مدیرکل دفتر تأمین مسکن و ساختمان کمیته امداد با اشاره به اینکه از خانواده یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفری تحت پوشش کمیته امداد ۱۰۰ هزار خانواده فاقد مسکن هستند، میزان بودجه اختصاص یافته برای تأمین مسکن در طول ۴ سال گذشته را مد نظر قرار داده و گفت: بودجه کمیته امداد در حوزه مسکن از سال ۹۴تا۹۷ از ۲۸۳ میلیارد تومان به ۹۱۹ میلیارد تومان در سال جاری رسیده است. وی افزود: امسال بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برای تأمین مسکن خانواده‌ها برنامه‌ریزی شده است که این برابر با رشد ۳۰۰ درصدی توجه به مسکن بوده البته این میزان رشد غیر از تأمین مسکن برای مناطق زلزله کرمانشاه است. بازبان با بیان اینکه در سال جاری نزدیک به ۵۰ هزار خدمت‌رسان مسکن مددجویان برنامه‌ریزی کرده‌ایم، گفت: ۳۰هزار واحد مسکن مربوط به تعمیرات است و ۳۰ هزار مسکن نیز در حال احداث است و این مساکن از نوع مقاوم و مستحکم برنامه‌ریزی شده است و به جرأت می‌توان گفت عملکرد کمیته امداد مطلوب به تولید محصولی به عنوان مسکن مددجویی از لحاظ مناسب بودن و مقاوم بودن است. مدیرکل دفتر تأمین مسکن و ساختمان کمیته امداد رویکرد دوم کمیته امداد در حوزه مسکن را توجه به مقاوم‌سازی و بافت‌سازی مساکن روستایی برشمرد و گفت: این خدمات در روستاها خدمات مسکن در شهرهاست به دلیل کمبود زمین بیش از ۵۰ درصد خانواده‌های روستایی و ۵۰درصد بافت‌های روستایی غیر مقاوم هستند ضمن اینکه با تأمین مسکن زمینه اشتغال روستایی را فراهم می‌کنیم و مشاغل خانوادگی توسعه می‌یابد. وی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه‌ها با دستگاه‌های مختلف در جهت تأمین مسکن برای مددجویان یادآور شد: هم‌افزایی با سپاه، بنیاد برکت، بنیاد مستضعفان و خیران از اهداف کمیته امداد در بخش تأمین مسکن مددجویان است ضمن اینکه در راستای تفاهم‌نامه با سپاه در مرحله دوم ساخت ۱۰ هزار مسکن روستایی در ۱۴ استان محروم شروع شده که ۲۹ درصد کار آن انجام شده و تلاش می‌کنیم تا یکسال آینده این کار انجام شود.

خدمات رسانی ۲ مرکز سلامت برکت در سیستان و بلوچستان

پایگاه سلامت شهری برکت الغدیر و مرکز خدمات جامع سلامت برکت

روستای جهان تیغ شهرستان زابل در استان سیستان و بلوچستان، تکمیل و به‌طور رسمی به بهره‌برداری رسیدند.

براساس تفاهم‌نامه منعقد میان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، این سند ساخت ۸۸ مرکز بهداشتی درمانی را در استان سیستان و بلوچستان با اعتباری معادل ۲۱۰ میلیارد ریال در نظر گرفته است. از این تعداد، تاکنون ۵۷ مرکز به بهره‌برداری رسیده و عملیات ساخت ۳۱ مرکز دیگر نیز در دست انجام است، که از این تعداد ۱۱ مرکز با پیشرفت فیزیکی بالای ۹۰ درصد به‌زودی تکمیل و آماده افتتاح می‌شوند. ۲۱ مرکز از ۸۸ مرکز موضوع این تفاهم‌نامه، در قالب قرارداد میان بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و دانشگاه علوم پزشکی داننگاه زابل احداث می‌شود. برای احداث پروژه‌های پایگاه سلامت شهری برکت الغدیر شهرستان زابل و مرکز خدمات جامع سلامت برکت روستای جهان تیغ در ۲۰ کیلومتری این شهرستان، بیش از ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده‌بود، که یکی از بانوان خیر و نیکوکار با مشارکت داوطلبانه، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از هزینه ساخت مرکز خدمات جامع سلامت برکت روستای جهان تیغ و هم‌چنین ۵۰۰ میلیون ریال از تمهید مالی پایگاه سلامت و سلامت برکت الغدیر شهرستان زابل را نیز بر عهده گرفت. لازم به ذکر است، پایگاه سلامت شهری برکت الغدیر شهرستان زابل و مرکز خدمات جامع خدمات‌رسانی اولیه خود را به مردم نیازمند منطقه آغاز کرده بودند.

گذری بر استان‌ها

آذربایجان شرقی: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تبریز گفت: بیست و چهارمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی کشور یکم تا ۱۰ آذر برگزار می‌شود. صمد گلشن‌زاده اظهار داشت: برای نخستین بار از مهمانان خارجی در بیست و چهارمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی کشور دعوت شده است، افزود: در این همایش علاوه بر هیئت‌های اقتصادی از ۳۲ استان کشور، مسئولان اقتصادی کشورهای عراق، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ازبک و ازبک و سفرا کشورهای آلمان و اتریش در تهران حضور خواهند داشت.

■ **گلستان:** مدیرفنی شرکت آب منطقه‌ای گلستان به اثرات سدسازی بر خلیج گرگان اشاره کرد و گفت: سدسازی بر شرایط پیش آمدن در خلیج گرگان تأثیری نداشته است. دکتر محمدنوری اظهار کرد: ۲۲ کیلومتر انتهایی ۱۰ رودخانه مهم که به خلیج گرگان منتهی می‌شدند لایروبی شدند که شامل ۳۰۰ میلیون متر مکعب حجم لایروبی می‌باشد.

■ **اردبیل:** معاون هماهنگ‌کننده سپاه ارتیل گفت: اسامی سال نهمین سالگرد تأسیس هتکین هفته بسیج از تاریخ ۲۹ آبانماه شروع و تا ۵ آذرماه با شعار «بسج مظهر ایستادگی، پیشرفت، وحدت و خدمت» آغاز می‌شود و این ایام با میلاد افسادت حضرت محمد مصطفی(ص) و هفته وحدت تعلق دارد. به‌سختگ پاسدار شکر علی با اشاره به ۵۰ سال برنامه که انقلاب به ما نسبت گر امیدادست هتکین هفته بسیج در سطح استان اردبیل برگزار می‌شود، افزود: از مهم‌ترین برنامه‌های این هفته دیدار ستاد گر امیدادست هتفه بسیج، فرماندهان و بسیجیان با امامان جمعه شهرشان ها، جشنواره جهادگران علم و فناوری، تحلیل از بسیجیان نخبه و افتتاح طرح‌های اشتغالی، ازدواج و تحصیل، اعتبار ضروری شهرستان‌های استان اردبیل می‌باشد.

■ **مرکز کزی:** جانشین فرماندهی سپاه روح‌الله استان گفت: ۷۰۰ عنوان برنامه فرهنگی، ورزشی، عمرانی و اجتماعی در هفته گر امیدادست بسیج این استان بر گزار می‌شود. به‌سختگ پاسدار محسن گلشن‌زاده جانشین فرماندهی سپاه روح‌الله استان افزود: در گزار ی برنامه‌های فرهنگی و بهره‌برداری از چندین طرح عمرانی در سه محله آسیب‌پذیر در شهرستان‌های خنداب، خمین و شازند، بر گزار ی کارگاه‌های مشاوره‌ای رایگان در بخش‌های مختلف اشتغالی، ازدواج و تحصیل، اعتبار بزرگ بسیجیان استان در میعادگاه‌های نماز، جمعه، گشت‌های محله محور بسیجیان و جشنواره‌های مختلف فرهنگی و هنری از مهم‌ترین برنامه‌های سپاه روح‌الله در هفته گر امیدادست بسیج استان مرکزی است.

■ **بوشهر:** مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر گفت: ۶۰۰ کلاس با همکاری خیران و اعتبار دولتی بازسازی و ۷۰۰ کلاس درس تخریبی باقی مانده است که نیاز به بازسازی و اصلاح دارد. ناصر کریمی افزود: بیشترین کلاس‌های تخریبی استان در شهرستان‌های تنگستان و سدابآباد قرار دارد و برای بازسازی و اصلاح آنها همکاری خیران و تخصیص اعتبار ضروری است. وی در باره شاخص‌های آموزش و پرورش اظهار داشت: استان بوشهر از لحاظ فضای آموزشی در جایگاه مطلوبی نسبت به میانگین کشوری قرار دارد و کلاس‌های دو نوبته در آن کمتر است.